
247968-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 247968-2025 - Gara

Italia – Servizi di ricerca sociale – SERVIZIO DI CALIBRAZIONE E MANTENIMENTO DEL PANEL 
IOPP
OJ S 75/2025 16/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali
E-mail: marco.sprocati@cnr.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI CALIBRAZIONE E MANTENIMENTO DEL PANEL IOPP
Descrizione: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 
71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CALIBRAZIONE E 
MANTENIMENTO DEL PANEL IOPP
Identificativo della procedura: 09e3da05-719a-4200-bbd3-a70ea5b44da3
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79315000 Servizi di ricerca sociale
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79315000 Servizi di ricerca sociale

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 601 308,50 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
DECRETO LEGISLATIVO 36 DEL 2023 -
Dlgs 36/23

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI CALIBRAZIONE E MANTENIMENTO DEL PANEL IOPP
Descrizione: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 
71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CALIBRAZIONE E 
MANTENIMENTO DEL PANEL IOPP

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/247968-2025
mailto:marco.sprocati@cnr.it


247968-2025 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Identificativo interno: 0098201/25

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79315000 Servizi di ricerca sociale
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79315000 Servizi di ricerca sociale
Quantità: 1 pezzo
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: RIPETIZIONE SERVIZI ANALOGHI

Durata stimata
Durata: 6 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: RIPETIZIONE DI SERVIZI ANALOGHI

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 601 308,50 EUR

Informazioni generali
Si tratta di un appalto rinnovabile
Descrizione: RIPETIZIONE DI SERVIZIO ANALOGO
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 16/05/2025 13:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.urp.cnr.it/90483-2025

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: www.acquistinrete.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 26/05/2025 13:00:00 (UTC)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

https://www.urp.cnr.it/90483-2025
http://www.acquistinrete.it


247968-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Lazio
Informazioni sui termini per il riesame: 30
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Istituto di 
Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Istituto di Ricerche sulla 
Popolazione e le Politiche Sociali
Organizzazione che tratta le offerte: Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali
Numero di registrazione: 80054330586
Indirizzo postale: Corso S. Vincenzo Ferreri, 12
Località: Fisciano
Codice postale: 84084
Suddivisione del paese (NUTS): Salerno (ITF35)
Paese: Italia
Referente: Marco Sprocati
E-mail: marco.sprocati@cnr.it
Telefono: 06492724217
Indirizzo internet: https://www.irpps.cnr.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Località: Roma
Codice postale: 00186
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:marco.sprocati@cnr.it
https://www.irpps.cnr.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma


247968-2025 Page 4/4

Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 24cf2134-b9eb-43e4-8d96-45b15ee8dcf2  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 15/04/2025 09:12:28 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 247968-2025
Numero dell'edizione della GU S: 75/2025
Data di pubblicazione: 16/04/2025


		2025-04-15T22:11:42+0000




